De moni-
tis prag-
mat. ra-
tioni con-
gruit.

vel generali sermone prouocare, sed opus, vt testes suos seniores, a quibus sua dederunt, nominent, vt constare possit: an testes classici sint, verosimiliter notitiam rei habuerint, an vera dicere ipsis animus fuerit? **BALBUS, DECIUS, PARSIUS, WESENBE-**
CIUS, apud KÖPPEN decif. LVII. num. 89. sequ. cum hoc omisso, probatio fluctuet atque vacillet tanquam incerta. *Vid.* omnino **WESENBEC.** num. 61. dict. loc. Porro et hoc monitum pragmaticorum, *vid.* KÖPPEN dict. loc. num. 83. sequ. iure et ratione nititur, quod certe XL. annos excedit. Nam hominum memoria citra controuersiam exrenditur ultra XL. annos, et senex LX. aut LXX. annorum, temporis XL. annos longe superantis recordatur, vt definitio temporis *immemo-*
rialis non cadat in tempus quadraginta annis breuius. Itaque licet **VETVSTAS** non per certos annos numeretur, nec annorum certorum numero absoluatur, *vir-*
tualiter tamen eidem, cum longaeior sit, quam praescriptio longissimi temporis, illi inest, vt ultra XL. annos excurrat, immo per probationem: temporis, cuius memoria humana meminisse potest, veluti per gradus, ad probationem temporis immemorialis demum ascenditur, vt proinde in **VETUSTATE** tempus XL. annorum supponendum utique sit.

§. V.

De testi-
um quali-
tat.

Testes hic iidem esse debent, qui alias esse debent: **IDONEI**. Sunt autem **IDONEI**, qui de quae-
 sitis **POSSUNT** et **VOLUNT** dicere veritatem. Ad haec duo enim reddit copiosus ille Doctorum qui de testibus scriperunt adparatus. Sane quod quis vult, et

48) 113 (20

et potest, illud agit. Nec opus hic cum CONRINGIO testem laudare STAGYRITEM. Neque vero aliunde est, quam ex regula nostra, vulgare praeceptum, de testium nostrorum: A ETATE, quod annum quinquagesimum quartum illos superasse opus sit. Nam quia minimum deponere debent de gestis rebus ante annos XL. testis autem, non nisi de iis, quae pubes vidit, audiuit, recte testimonium perhibere queat, consequens est, quod certe ad testium iustum aetatem hic XIV. anni supra XL. requirantur.

§. VI.

Circa Articulos in nostra probatione, laudari *De Articulis*.
solet KLOCKII industria dict. loc. Nos opinamur, ex articulos ita esse formandos et distinguendos, vt ex responione ad illos patere possit, testem non indiscrete loqui, nec in folle testimonium reddere de: immemoriali, de quo lis vertitur, verum ipsum ad singula temporum interstitia, quorum memoria hominis vergentis aetatis recordari potest, et per quae sensim interrogando peruenimus ad: IMMORIALE; probe attendisse, atque in responcionibus suis eadem, quaeque in illis gesta sint curate distinxisse. Vnde sufficere putamus, ut articuli huius forte sensus in chartam coniiciantur: 1) Wahr, dass Titius, bis der ietzige Streit mit dem Ambte angegangen, die Gerichte in dem Dorff N. exerciret? 2) Wahr, dass er so wohl die Ober-Gerichte, als Unter-Gerichte, daselbst exerciret. Inseri hic possunt aliquot actus exerciti vtriusque iurisdictionis, vt probatio fiat certa, distincta. 3) Wahr, dass er im Dorffe über alle Einwohner, 4) an allen Orten, über alles passirte in

P

Häu-

Häusern, Höffen, Straßen, Kirchböffen, u. s. w. solche Gerichte ausgeübet. Misceantur et hic quidam actus singulares. Wahr, 5) dass derselbe vor 5. 10. 20. 30. 40. 50. labren. u. s. w. solche Gerichte ausgeübet Misceantur et hic quidam actus exerciti. Wahr, 5) dass sonst von Niemand anders in eben solchen labren Gerichte gehalten. 6) Wahr, dass so lange Zeuge gedencke, es nur von T. immer geschehen? 7) Wahr, dass es überall im Dorffe bekandt? 8) Wahr, dass es Zeuge eben so, und nicht anders, von den alten Verstorbenen X. Y. Z. gehöret? 9) Wahr, dass also Titius diese bohe und niedere Gerichte, durch eine vnuerdenckliche Zeit, deren Anfang Zeuge weder gesetzen, noch gehöret, rubig bergebracht. Summa: concipientur articuli secundum illud verus: quis, quid, vbi; et reliqua. Potissimum **LOCA**: vbi ius exercitum; **SPECIES** in quibus v. c. in venatione: was vor Wild? modus quo exercitum: auf was Art, ob mit Nettzen, schiessen, u. s. w. gejaget worden? Nam: tantum locum praescriptum, quantum exercitum, possellumque.

§. VII.

De reprobatione. Reprobationis nerius consistit in probatione certi possessionis, aut exercitii iuris **INITII** et originis, tituli modique adquirendi iniusti. Nam huius probatione vnicet remouetur, ac destruitur, **VENTUS TATIS IMMORIALITAS**. Vnde facile diuinari potest: quaenam testimonia in reprobatione debeant elogia dictaque esse. Non hic opus, vt de fama, et communis opinione, vel iunctim: quid ipsi viderint, quidque a maioribus suis audierint, aut quod contrarium pluribus annis XX. XXX. obtinuerit, vt antea in probatione obseruabatur, in responsionibus suis distincte commemorent. Modo solummodo vnicum tempus ori-

originis praescriptionis indicent, fatis est. Quare nec opus, vt sint senes decrepiti; sint cuiusque aetatis, modo teneant, sciant, praescriptionis INITIUM, et quidem, vel omnis praetensi iuris, vel iuris in certo loco, aut in certa specie praetensa, v. c. anno 1701. coepisse venationem, aut iurisdictionem omnem, vel coepisse in hoc vel illo saltu, in hac vel illa ferarum specie, item exercitium superioris iurisdictionis in via publica, aut in coemiterio coepisse v.c.1697. Quatenus autem per literas seu instrumenta possit fieri reprobatio, iam supra cap. II. §. 5' ad II. praeципue §. 10. per regulas expositum est. Vindicant et alia monimenta hic sibi locum suum; si enim ex sculptis, incisis, pictis, operum exstrictione et similibus eluceat, partem aduersam adhuc intratempus memoriale se pro domino gessisse, civiliter rem possedisse, aut seruitutem, iurisdictionem, vel aliud ius reale exercuisse, VETUSTAS nostra vacillat caditque.

§. VIII.

Illud non possum concedere nonnullis, vid. o-
CKEL cap. XII. §. 1. ad probandam praescriptionem An hic, et
immemoriam, quia de antiquis tunc disceptatur, quo usque
admitti etiam probationem leuorem, reprobationem leuiores
vero exposcere probationes non nisi certas, firmas, probatio-
plenasque. Nam et initium praescriptionis aliquan-
do ad tempora recondita, abdita et antiqua, excurredit, nos ad-
ut, vt et hic reciproco utendum, et quod possessor in alium statuit, eodem iure et ipse vti debeat. mittan-
Quamvis prudens arbitrium iudicis hic comparare
debeat probationem eius, qui VETUSTATEM adlegat,
cum reprobatione aduersarii: an forte illa plena, pro-
beque concludens, haec autem minus plena et im-

*De repro-
bat. per
instrum.*

perfectior. Neque satis esse reor, dicere: praescriptionem immemorialem adlegantem, sustinere vices reorum, esse possessorem; atqui fauorabiliores esse partes reorum et possessorum, quam actorum. Respondeatur: in praescriptione immemoriali cum principe saepissime rem esse, qui respectu domaniorum et regalium, regulam et praesumptionem pro se habet, e communi ciuitatum publico iure, quae ratio vtique favorem et praesumptionem reorum et possessorum vincit. Vnde leuiores probationes possessorum in hac specie tantum defendenterem, si inter priuatum et priuatum in foro disceptatur, quos inter ad beneficia reorum et possessorum magis prouocare fas est. De quaeribat. et refutatione: an aliquando MELIOR probatio, aut reprobat. melior. remission. OCKEL cap. XII. §. 12. sequ. et STRYCK disput. XVI. volum. IX. qui argumentum probationis MELIORIS, persequitur ex instituto.

§. IX.

De effectu praescriptionis immemorialis rerum corporalium, quam incorporalium, est sine dubio adquisitio dominii. 1) Quia haec praescriptio est modus adquirendi iuris gentium et aequitatis naturalis; atqui 2) ius gentium non nouit differentias vsucpcionum, quae dominium, et praescriptionum, quae exceptionem tantum pariunt. 3) Nec ipsae leges ciuiles circa VETUSTATEM, duas species, vsucpcionis et praescriptionis commemorant, nec duos effectus. Immo ut supra animaduersum, VETUSTATEM ne quidem inter praescriptiones et vsucpciones referunt, sed locum illi destinarunt tit. de aqua plur. tit. de aqua quotid. singularem. 4) Nec ius nostrum ger-

402) II 7 (20

germanicum vnuquam agnouit subtilitates Romanorum, in hac specie, quarum ipsos tandem puduit. Dum si non verbis vbique, re ipsa tamen differentias diuersarum olim vscapionum et praescriptionum sustulerunt. Nec obstat nobis L.8. §. quod si quis Cod. de praescript. 30. vel 40. annor. vbi dicitur : quod non semper, qui exceptione 30. annorum dominum remouet, re amissa: rei vindicatione gaudeat, sed tunc demum, si bona fide ab initio rem tenuerit. Nam ius canonicum in vniuersum BONAM FIDEM exigit; vt gratis hic in foro inter bonae et malae fidei possessorum circa praescriptionum effectum distinguitur. Porro praescriptio immemorialis parit etiam LIBERATIONEM ab actionibus personalibus, et IMMUNITATEM ab exactiobus perpetuam; cum vetustate constitutum, illi, quod iure, quod publica auctoritate constitutum est, per LL. saepissime allegatas aequipolleat. Dicteria Doctorum, v. c. quod tantum possit praescriptio immemorialis, quantum imperator cum causae cognitione, quod legi, quod priuilegio comparanda, et si quae alia, lubens praetereo, videri possunt apud a VALLE IV. Consil. 19. num. 14. HONDED. Consil. LXXIX. HARPR. dict. disput. pag. 37. LONDORP. dict. Tom. VIII. pag. 707. et illos, quos hi larga manu citant.

§. X.

Ceterum iustitiam VETUSTATIS, seu praescriptio immemorialis, tuentur COUARRUU. I. script. 455. CANIS. pag. 157. PIRRHING. Tom. I. iur. Can. immem. pag. 491 GONZAL ad tit. de praescr. p. 674. SCHMIER I. 287. AUTH. du droit de l'empire pag. 450.* Immo, ni fallimur, nos ipsi supra eius moralitatem, ius et aequitatem.

tatem e iure, quod nobiscum nascitur, satis vindicamus. Vnde facile satisfieri potest eam oppugnantibus, v. c. LUDEWIGIO, MENKENIO, LUBBENIO, aliisque. De interpretatione omnium praescriptionum sic censet GILCKEN pag. 62. sequ. praescriptionem non ultra se exerere, quam usus, qui inter immem. cessit, largiatur et admittat. Sequitur hanc regulam ibidem allegationum legum et DD. farrago, cum declarationibus pluribus ibidem videndis. Sane cum omnis praescriptio sit modus adquirendi per possessionem et usum, interpretatio sequi debet regulam: TANTUM PRAESCRIPITUM, QUANTUM POSSESSUM. Nec enim effectus debet excedere efficaciam suae causae.

* Locus hic meretur legi integer; habes enim hic pro iustitia praescriptionis immemorialis: canones ecclesiae, bullas pontificum, auctoritatem imperatorum et reliqua.

§. XI.

Anvetu- Praescriptiones dicuntur aliquando; SUSPEN-
stas dor- DI, vel DORMIRE, * vt tempore belli; de quo in
miat, vel R. I. de anno 1654. §. 172. aut alias calamitatis publicae,
fuspenda- quae usum iudiciorum sufflaminat, durante eius, con-
tur? tra quem praescribitur, minorenitate, viuente praes-
lato, qui ecclesiae damnum dedit caus. XVII. qu. IV.
c. 4. si caret ecclesia defensore, sede impedita v. c.
aut vacante cap. i. X. ne sed. vac. Durante schismate
durante vid. c. 2. 4. 15. et seq. tit. de praescr. precario l. 13.
§. 7. de A. A. P. Vid. PIRRHING iur. can. h. t. pag. 527.
KRIEMER ibid. pag. 637. SCHMIDT pag. 231. ibid.
BERGER pag. 266. in Oecon. iur. Nos putamus:
SUSPENDI, DORMIRE, non cadere in immemo-

ria-

rialem; quia non ex certo annorum cursu aestimatur, nec ad certorum annorum computum exigitur, sed in illa vincie quaeritur: an iniustae originis memoria erui, et probari possit, annon possit? Aliter res habet in praescriptionibus reliquis, vbi calculo numeroque locus, vbi certa annorum summa, v. c. XL. annorum definita, a qua tempus belli, v. c. decem annorum deduci, atque hac ratione praescriptioni sua perfectio, et complementum suum adimi potest. Quae-
rendum quoque, quomodo V ETUSTAS nostra inter-
ruptum patet, et quali usurpationi hic locus? Est autem
usurpatio vel naturalis per manu deiectionem, vel ci-
rups. utilis per libelli oblationem. Vid. L. penult. et vlt. Cod.
de annal. except. RHET. Vol. I. disput. 13. de interrupt.
praescript. WESTENBERG tit. de usuc. vbi etiam de DE-
NUNTIATIONE extrajudiciali, an sufficiat, per di-
stinctionem num. 14. 15. Cap. III. scilicet: an missa per no-
tarium protestatione? an ostensis instrumentis ius pro-
testantis continentibus? an per mera narrata facta?
quae ultima non sufficit, illa autem quae ius denun-
tiantis docet, sufficit. Si haec adipicamus ad veter-
statem, dicendum videtur eam usurpationem, aut in-
terpellationem illi obesse, per quam demonstrata est
probabiliter vitiosa eius origo, aut quae facta, ante-
quam completa esset praescriptio longissimi temporis
v. c. si constat e documentis, praedium ad cameram per-
tinuisse a. 1636. posse fore a fisco in iudicio conuen-
tum esse v. c. a. 1665. cum nondum elapsum tempus
longissimum, fiscum item reassumisse v. c. 1690.

* Salvo tamen iam elapso tempore, nam alias non dormi-
ret, sed: mortua, vel sublata dicenda foret.

§. XII.

De contra
riis: i) an
praescr.
immem.
tollit poss.
LL. hu-
manis?

Videamus, quae VETUSTATI obstatre possint, ne valeat. Prima quaestio est: an possit a legislatore humano, v. c. a principe, plane tolli, et prohiberi? Adfirmant quae situm auctor scripti apud LUNIG. script. illusfr. p. 855. vt et Dn. LEYSER dissent de praescript. immemor. pag. 20. vbi adsertio: princeps praescriptionem immemorialem lege, aut priuilegio tollere potest. Pro ratione adlegatur exemplum iuris ciuilis, quod hoc iuri naturae non per omnia seruat, sed eidem quaedam addat, vel detrahatur; exemplum domus AUGUSTAE nostrae GUELPHICAE, quae in argumen-
to consolidationis praediorum rusticorum aliquando praecriptionem immemorialem exauctoras-
set, exemplum REGIS BORUSSORUM, qui in quaes-
tione de immunitate a tributis, eandem facessere ius-
fisser. Subiungitur his: *Ictum in eiusmodi ciuitate de va-
lore praescriptionis nostrae quaestum, respondere debere
secundum has leges prohibitivas.* De priuilegio contra
omnem praecriptionem, etiam immemoriali non
exclusa, exemplum illustre attulit Dn. PRAESES in
dissentiat. ad Thummermuthium: Electoris Moguntini,
qui archipraefulatum suum priuilegio caesareo, ad-
versus quascunque praescriptiones muniisset, secu-
rum reddidisset. Dissentient alii: OCKELIUM adle-
gat ipse Dn. LEYSER. comites e pluribus huic addi-
mus ROLANDUM A VALLE IV. LIX. num. 6. 7. 8. 9.
18. in Consil. HARPRECHT de praescript. immem. pag.
121. Praejudicialis quaestio est: ex quibus legibus
haec quaestio decidenda? Nobis videtur decidendam
eam non esse ex humanis. Nam hae leges sibi ipsis non
possunt auctoritatem tribuere, quibus naturae legi-
bus

bus superiores se efficiant ipsas. Atqui prae*scriptio*
 immemorialis est e **LEGE** et aequitate **NATURALI**,
 vt supra euictum, et ipse *Dn. LEYSER* in uniuersum
 adfirmaat *ibid.* Nec videndum: quid Romae Roma-
 ni fecerint, sanxerint; nec Romani **VETUSTATEM**
 ullibi in **GENERE** exulare iusserrunt, sed **IURI SUO**
PUBLICO PAREM esse voluerunt, locis ad taedium
 vsque adlegatis. Nec, quantum recordor, *i yllibi
 regulam iuris naturae reiecerunt. Id egerunt ali-
 quando tantum, vt naturae regulis solemnitatem ali-
 quam addiderint, et v. c. regulam iuris naturae: *fi-*
dem datam serua; noua forma, nouaque veluti veste in-
 duerint, scilicet, vt illa promissa valeant, ad quae inter-
 rogatio, et responsio, seu stipulationum solemnitas
 accessisset; item vt donatio non esset valida, ni tra-
 ditio accederet, vt olim ante *L. 35. Cod. de donat.* Nec
 inticias imus, iura ciuitatum aliquando regulas iuris
 naturae, v. c. quod, vbi dominus rem suam inuenit, ibi
 vindicare possit, limitasse vid. *Dn. PRAESID. in specim.*
p. 16. 13. 6. et pag. 39. diff. de aequit. In hunc censum re-
 fer etiam regulas bonae politiae, libertatem natura-
 lem emendi vendendi, locandi, et si quae alia, circa
 varias res prudenter in ciuitate circumscribentes.
 De AUGUSTA domo Guelphica, referamus tantum,
 quae gesta sunt, scilicet: legem de exclusione prae*scriptionis* immemorialis circa consolidanda praedia ru-
 sticorum fixit, sed in curis posterioribus, ob huius
 legis suae difficultatem, et incommodum, refixit. Ad
 legem regis Borussorum respondeant, quibus nobis
 melius de eius historia constat. Ceterum quod ICtus
 *2 debeat iudicare secundum legem ciuitatis quam-
 cunque, tralatitium, et a *Dn. PRAESIDE* nuper, et

Q

ante

ante hos duos et viginti annos in *Oratione auspicali*
Helmstadii habita, et in *Prolegom. ad Carol.* circa fin.
iam anno MDCCXXI. animaduersum est.

*¹ Nam si aliquid secus factum, mihi non videtur iure factum.

*² Praecipue ICtus PISCATOR qui sapit.

§. XIII.

Nobis iam non sat otii est, pro dignitate argu-
menti, hanc quaestionem excutere. Sane 1) omnem
noſtra de VETUSTATEM, et omnes effectus eiusdem tollere, cum
hac qua-
tione. aequitate naturali, et utilitati communi, originem de-
beat, modumque extricandi ex aequo et bono con-
trouersias, cetera inextricabiles doceat: spectat ad no-
mothesiam IURIS legislatorum SUMMI. Memini,
aliquando purpuratos alicubi cogitasſe de tollendo iu-
re pauperum; sed abstinebant, cum tolli nequeant
ipſi pauperes. Ex eadem cauſa non sat commode
tolli potest VETUSTAS, quia tolli nequeunt: interi-
tus probationum, edacitas temporis, viciſſitudines et
catastrophae rerum humanarum, quae mater sunt iu-
ris VETUSTATIS. 2) Ratione praeteriti, et VETU-
STATIS iam perfectae, quia ex hac, aequa ac ex pa-
to pacienti, praescribenti ius quaeritur; ius vero
quaefitum a nemine, adeoque nec a principe auferen-
dum, non nisi e dominio eminente, cuius exercitio
tamen sola necessitas locum facit, VETUSTATIS au-
xilium seu praescriptio immemorialis tolli, aut re-
ſcindi potest. 3) Ratione futuri recte prohiberi po-
test omnis VETUSTATIS allegatio, circa illa obiecta,
quae repugnant regulis bonae politiae, v. c. den. guten
Ordnungen von bauen L. 5. Cod. de oper. public. par-
ter, quae abusum publico noxiū continent, vt in
artic. CCXIX. Carolinae, ybi exempla. Mala enim
atque

atque vitia temporis continuatione non fiunt bona, sed peiora. Possunt etiam in FUTURUM a praescriptione eximi: tributa, praecipue in vsum certum, omnibus et singulis necessarium eroganda, vt: in muros, pontes, fontes. L. 6. Cod. de oper. public. Immo condit potest in futurum lex: vt nemini villam a tributis immunitatem adlegare liceat in futurum, nisi ostendo priuilegio, consensu ordinum prouincialium quondam concessio, et actis publicis inserto. Immo ne ullam ignorantiam huius legis ullo tempore caussari liceat, facile a principe addi potest, vt a parochis quotannis die dominica, v. c. vbi de censu dando sermo ad populum fit, recitetur. Nam exemptio a communibus oneribus, nisi vbi v. c. officialibus in partem salarii imputatur, iniuriam continet, nec opus est, vt ad illam adquirendam plures dentur modi adquirendi in ciuitate. Dein rectorum ciuitatum est, ciuium, quoad eius fieri potest, seruare AEQUALITATEM in illis, vbi omnium caussa aequalis, vt: in tributis ob securitatem publicam soluendis. Vid. Cod. Theodos. tit. de immun. concess; tit. si per obreptionem; quaeque ibidem GRATIANUS et CONSTANTINUS, sanxerunt. Vt 4) autem generali statuto promiscue omnis VETUSTAS eliminetur, ni simul via aperiatur, quomodo humana negotia simul vicissitudinibus eximi, et probationes iurium omnium in aeternum sartae tectae custodiri queant, haud suaderem.

§. XIV.

Sine dubio autem obstat VETUSTATI, vt iam monitum, regula: *non valenti agere, non currit praescriptio.* Quamvis haec regula non tam obstat VETU-
STATI iam EXISTENTI, quam ab initio impedit illam

illam, quo minus existat. An leges speciales clausula derogatoria munitae, impedian **VETUSTATEM**? Respondemus: si lex eiusmodi abrogat, prohibetque abusus, illam futurae etiam praescriptioni immemoriali, seu **VETUSTATI** obstar, et eandem impedire. Exemplum de archidiaconis, vid. pag. 250. ap. *Dn. PRAESID. de archidiac. et synod. iud.* Nec enim vila praescriptio debet esse priuilegium malorum hominum, aut abusuum. Consentit **HERT.** ad paroem: *Hundert Jahr Vnrecht, ist nicht eine Stunde Recht.* Verum quid dicendum de LL. clausula praedicta munitis, de **ADIAFORIS**, non de abusibus, praecipientibus? Has leges non tolli visu contrario, contendit **HERT.** pag. II. *de L. claus. ne abrog. munit.* Non diffitetur tamen praxin contrariam, exemplo ipsius **Aurae Bullae**, coniunctus. Nos putamus: clausulam derogatoriam in his speciebus non obesse. Nam vti clausula haec voluntate humana additur, ita eadem rursus demitur. Atqui accedente **VETUSTATE**, clausulae *huius contraria*, derogatio mutatio voluntatis legislatoris, adeoque **ADEMTHIO** clausulae a lege, cui olim addita fuit, in aprico est, et quod *immemoriali tempore* constitutum, *NURE* constitutum, ipsaque vetustas vicem **NOVAE LEGIS** subit. Sunt haec ipissima LL. nostrarum verba. Tandem quaeritur, an contra **VETUSTATEM** minoribus, ecclesiis detur restitutio in integrum, ut ipsis contra alias praescriptiones datur, et respondeatur: non dari, nisi noua probatio probare possint aduersarium vicisse defectu probationis minoris et ecclesiae in iudicio praecedente. Ast satis de praescriptione immemoriali per modum disputations dictum esto.

ERRATA.

pag. 46, §. 18. pr. lege: *dici.* p. 54 lin. 7. lege: **NON condemnat.**
Linea XI. ibid. dele verba: *non tantum.*

¶ (O) ¶

ULB Halle
004 337 697

3

B.I.G.

Black

3/Color

White

Magenta

Red

Yellow

Green

Farbkarte #13

1734, 8^a 9
DE
GENVINA NATVRA
ET INDOLE
VETVSTATIS
SEV
PRAESCRIPTIONIS
IMMEMORIALIS
CONSENTIENTE
AMPLISSIMO IVRECONSULTORVM ORDINE
P R A E S I D E
D. IO. PAVLLO KRESSIO
CONSILIARIO REGIS AVLICO
FACVLTATIS IVRIDICAE ORDINARIO
ET IAM DECANO
PRO CAPESENDIS SVMMIS IN IVRE
HONORIBVS
DIE NOVEMBRIS XXX. A. 1734.
IN PVBLICVM
DISSERET
SIGISM. IAC. SILBERRAD
NORIMBERGENSIS.

HELMSTADII
TYPIS PAVLLI DIETERICI SCHNORRII,
ACAD. TYPOGR.